Produkt-Datenblatt
www.honeywell.de/haustechnik 77
G
E
0H
-2
30
8G

• Zur Vermeidung von Steinbildung und Korrosion sollte die
Zusammensetzung des Heizmediums der VDI-Richtlinie
VDI 2035 "Korrosionsschutz in Wasserheizungsanlagen"
entsprechen.
• Heizmittelzusätze müssen für EPDM-Dichtungen geeignet
sein. Im Medium enthaltene Mineralöle bzw. mineralölhaltige
Stoffe jeder Art führen zum Aufquellen und zum wahrschein-
lichen Ausfall von EPDM-Dichtungen.
• Die Anlage ist vor Inbetriebnahme zu spülen.
• Beanstandungen, die auf Nichteinhaltung dieser Empfeh-
lungen zurück zu führen sind, müssen bei einem Werksein-
satz in Rechnung gestellt werden.
• Sollten Sie besondere Wünsche oder Anforderungen an
unsere Armatur haben, sprechen Sie uns bitte an.
DN (=d) kvs-Wert D H l L R SW Art.-Nr.
15 14,8 G 1/2 69 12,0 49,5 80 27 VB550Y0015
20 36,0 G 3/4 74 13,0 58,0 80 32 VB550Y0020
25 70,0 G 1 80 14,0 68,0 80 41 VB550Y0025
32 112 G 1 1/4 85 16,5 81,0 80 50 VB550Y0032
40 202 G 1 1/2 82 17,5 93,5 150 55 VB550Y0040
50 288 G 2 89 19,0 109,0 150 70 VB550Y0050
Stop-Ball DN 15 bis DN 32 Stop-Ball DN 40 bis DN 50
GE0H-2308GE25 R0411
Änderungen vorbehalten
© 2011 Honeywell GmbH